3. We decree that the Church of Angamaly is restored, reinstated, exempt and free in perpetuity, contrary to its suppression and the aforesaid letter, and that the present letter cannot at any time or for any reason, by defect of subreption, nullifying defect, or defect of our intention or of any other fault whatsoever, be censured, impugned or revoked, but that it is and shall always and in perpetuity remain valid and effective and will obtain full and integral effect; thus and

facultate et auctoritate, judicari et definiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

4. Non obstantibus suppressione ac prioribus litteris aliisque praemissis, necnon quibusvis constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque.

5. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae restitutionis, repositionis, reintegrationis, reductionis, exemptionis, liberationis et decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo octavo, undecimo kalendas januarii, pontificatus nostri anno IV.

not otherwise shall be judged by any judges whatsoever, even commissioners enjoying any authority whatsoever, even auditors for the causes of the apostolic palace, with all faculty or authority of judging or interpreting otherwise, and if anyone were to attempt to do so by any authority, either knowingly or unknowingly, such would be null and void.

4. Notwithstanding the suppression, the previous letter and other acts, as well as any constitutions and ordinances of the Apostolic See and whatsoever else to the contrary.

5. Let it be absolutely unlawful for anyone to infringe upon or dare temerarily to contradict this document, our restitution, restoration, reintegration, reduction, exemption, liberation and decree. If anyone should presume to attempt such a thing, he shall know that he will incur the wrath of Almighty God and of his blessed Apostles Peter and Paul.

Given in Rome, at St Peter's, on 22 December, in the year of the Incarnation of Our Lord 1608, the fourth year of our Pontificate.

3. CONFIRMATIO DISMEMBRATIONIS ET TRANSLATIONIS ECCLESIAE ANGAMALENSIS AD OPPIDUM CRANGANOR

PAULUS PAPA V
Ad perpetuam rei memoriam

1. Alias pro parte charissimi in Christo filii nostri Philippi, Portugalliae et Algarbiorum regis catholici, tam suo quam venerabilis fratris episcopi Angamalensis nominibus, nobis exposito, quod pro servitio omnipotentis Dei, Ecclesiam Angamalen., quae in terris, ethnicis occupatis; consistebat, ad ecclesiam castrum de Cranganor, Cochinen. dioecesis, in qua multi lusitani habitabant, transferri, quippe, quod dictus episcopus Angamalen., majore cum vitae suae securitate et quiete, in dicto castro vivere, ac liberius officium suum pastorale exercere posset; et perturbationes ac alia incommoda, quae patiebatur, vivendo inter gentem, diversis ethnicis, assidue bellum inter se gerentibus, subjectam, evitaret: nos, dicti Philippi Regis supplicationibus, nobis tunc humiliter porrectis, inclinati, per alias nostras sub plumbo expeditas litteras, dictum castrum Cranganor, et dilectos filios illius incolas et habitatores, necnon dictum clerum et populum a dicta dioecesi Cochinen., apostolica auctoritate, perpetuo dismembravimus et separavimus, ac ad illud sic separatum et dismembratum, illiusque Ecclesiam sedem episcopalem Angamalen., cum dilectis filiis capitulo Ecclesiae Angamalen., ac omnibus et singulis eorum juribus, fructibus, bonis, reliquiis et ornamentis ac paramentis ecclesiasticis, sacraque suppellectili et aliis ad id pertin., et in quibusvis rebus consisten., etiam perpetuo transtulimus, ipsamque Ecclesiam dicti castrum, cum suis rebus, bonis et pertinentiis, in locum dictae Ecclesiae Angamalen., etiam quoad privilegia, praerogativas, immunitates, exemptiones, antelationes, indulgentias, indulta, favores et gratias illi, tam praedicta apostolica, quam regia auctoritatibus, concessa, necnon quoad fructus, legata, donationes, aliaque bona mobilia et immobilia, obligationes et onera universa similiter perpetuo substituimus et subrogavimus. Praeterea episcopo

3. CONFIRMATION OF THE DISMEMBERMENT AND TRANSFER OF THE CHURCH OF ANGAMALY TO THE TOWN OF CRANGANORE

POPE PAUL V
For perpetual memory

1. On a previous occasion our dearest son in Christ Philip, the Catholic king of Portugal and the Algarves, in his name and on behalf of our venerable brother the bishop of Angamaly, expounded to us that for the service of Almighty God, the Church of Angamaly, which was situated in the lands occupied by pagans was to be transferred to the church in the fortress of Cranganore, in the diocese of Cochin where many Portuguese dwelt, because certainly the aforesaid bishop of Angamaly could live in greater safety and peace in the said fortress and exercise quite freely his episcopal office; and he could avoid the perturbations and other inconveniences which he endured during his stay among people who were subject to different pagan tribes, constantly waging war among themselves. Induced by the supplications humbly presented to us by king Philip at that time, by means of our other letter given under the seal, with our apostolic authority, we dismembered and separated in perpetuity the aforesaid fortress of Cranganore and our beloved sons, its residents and inhabitants, as well as the clergy and people, from the aforesaid diocese of Cochin, and to it (the fortress of Cranganore) and to its church thus separated and dismembered we transferred in perpetuity the episcopal seat of Angamaly, together with the beloved sons of the chapter of Angamaly, with all its rights, incomes, goods, reliquaries, ecclesiastical ornaments and vestments, as well as sacred vessels and all other items belonging to it and consisting in whatever kind. And we substituted and replaced permanently the church of the fortress, together with its possessions, goods and belongings, with the place of the church of Angamaly, even with regard to privileges, prerogatives, immunities, exemptions, indulgences, indults, favours and graces, granted to it by the aforesaid apostolic and royal authorities, as well as the incomes, legacies, donations and all other movable and immovable goods,

Angamalen. et capitulo praedictis, ut una cum omnibus et singulis dictae Ecclesiae Angamalen. fructibus et bonis, ac sacra communique supplicetili, aliisque praedictis, ad Ecclesiam dicti castri transire, et personaliter apud eam residere, ac inibi missam et alia divina officia diurna et nocturna, aliaque omnia, quae ipsi in dicta Ecclesia Angamalen. celebrabant et faciebant, celebrare et facere, ac quaecumque bona dictae Ecclesiae Angamalen., illiusque mensae episcopalis et capitularis ad dignitatum, personatum, administrationum officiorum, canonicatum et praebendarum, caeterorumque beneficiorum ecclesiasticorum, ut prius, administrare illaque obtinere, necnon ipse episcopus Angamalen., tam quae ordinis, quam quae jurisdictionis sunt, ac suum pastorale officium inibi exercere, eisdem prorsus modo et forma, quibus apud eandem Ecclesiam Angamalen. personaliter residendo exercebat, et exercere poterat, si inibi vere et personaliter resideret; quodque Ecclesia dicti castri ac episcopus Angamalen. et capitulum hujusmodi illis omnibus et singulis privilegiis, praerogativis, exemptionibus, favoribus et gratiis, quibus Ecclesia Angamalen., ac capitulum hujusmodi et Ecclesia dicti castri, de jure, usu et consuetudine ac alias quomodolibet, utebantur, fruebantur et gaudebant, uti, frui, potiri et gaudere pariformiter, et aequae principaliter libere et licite possent in omnibus et per omnia, perinde ac si apud dictam Ecclesiam Angamalen. vere et personaliter residerent, indulgimus, prout in dictis litteris plenius continetur.